
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS – SEMGO/GAO 

 
 

 

 
Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

 
PORTARIA/SEMFI/Nº 008, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023 

 
 

DESIGNA SERVIDOR PARA COMPOR O 

NÚCLEO DE INTELIGÊNCIA FISCAL – NIF. 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, no exercício de suas atribuições 

legais conferidas pelo inc. VIII, do art. 58, da Lei Municipal n° 5.283/2014, e 

considerando as disposições dos arts. 16-A e 16-B da Lei nº 4.698, de 31 de 

março de 2009, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor Rodrigo Carneiro Fonseca, matrícula nº 118.397, 

ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Tributos Municipais, membro do Núcleo 

de Inteligência Fiscal – NIF, instituído pelo art. 16- A, da Lei Municipal nº 4.698, 

de 31 de março de 2009.  

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação COM efeitos a 

partir de 02/01/2024, revogando-se todas as disposições em contrário. 

 

Cariacica/ES, 28 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

 

CARLOS RENATO MARTINS 

Secretário Municipal de Finanças 

 

S/PROC.  



19 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
 

Cariacica (ES), sexta-feira, 29 de dezembro de 2023 
 
 

 

 

matrícula 120778.2, que estará em gozo de 
férias. 
IV - Designar o servidor Vinicius Mattos Costa, 
matrícula 90842.8, para responder pelo cargo de 
Gerente de Proteção Social Básica, símbolo C-1, 
da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
pelo período de 02 a 31 de janeiro de 2024, em 
substituição a titular do cargo, a servidora 
Andressa Biancardi Oliveira, matrícula 85542.10, 
que estará em gozo de férias. 
V - Designar a servidora Vera Lucia Vicente, 
matrícula 3646.3, para responder pelo cargo de 
Secretária da Junta Militar, símbolo C-1, do 
Gabinete do Prefeito, pelo período de 09 a 29 de 
janeiro de 2024, em substituição ao titular do 
cargo, o servidor Roberto Rodrigues Pereira, 
matrícula 119777.1, que estará em gozo de 
férias. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 
sua publicação, observada as datas consignadas 
nos incisos de seu artigo 1º. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica/ES, 28 de dezembro de 2023. 
EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 

Prefeito Municipal 
 

 
PORTARIA/SEMFI/Nº 008, DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2023 
DESIGNA SERVIDOR PARA COMPOR O NÚCLEO 
DE INTELIGÊNCIA FISCAL – NIF. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, no 
exercício de suas atribuições legais conferidas 
pelo inc. VIII, do art. 58, da Lei Municipal n° 
5.283/2014, e considerando as disposições dos 
arts. 16-A e 16-B da Lei nº 4.698, de 31 de 
março de 2009, 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar o servidor Rodrigo Carneiro 
Fonseca, matrícula nº 118.397, ocupante do 
cargo de Auditor Fiscal de Tributos Municipais, 
membro do Núcleo de Inteligência Fiscal – NIF, 
instituído pelo art. 16- A, da Lei Municipal nº 
4.698, de 31 de março de 2009.  
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação com efeitos a partir de 
02/01/2024, revogando-se todas as disposições 
em contrário. 
Cariacica/ES, 28 de dezembro de 2023. 

CARLOS RENATO MARTINS 
Secretário Municipal de Finanças 

 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2023 

Processo nº. 2.542/2023 
Objeto: Registro de Preços para provável 
contratação de empresa especializada para 
manutenção preventiva e corretiva com 
fornecimento de peças de câmaras de 
conservação de imunobiológicos e termolábeis e 
calibração de cabine de segurança biológica. 
O Município de Cariacica por intermédio do 
Secretário Municipal de Saúde torna público a 

homologação do PE. Nº 047/2023, no qual 
obteve o seguinte resultado: 
Lotes 01 e 04: FRACASSADOS. 
Lotes 02, 03 e 05: ULTRAMED TECNOLOGIA E 
SERVIÇOS LTDA no valor global de R$ 
179.280,00 (cento e setenta e nove mil duzentos 
e oitenta reais). 
ID TCEES: 2023.017E0500002.02.0018. 
Cariacica, 27/12/2023. 

CESAR ROBERTO COLNAGHI  
Secretário Municipal Saúde 

 

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 076/2023 
Proc. Nº 33051/2023 
Objeto: Registro de preços para provável 
aquisição de tiras para dosagem de glicemia, 
pelo período de 12 (doze) meses. 
Fim do recebimento de propostas e 
abertura das propostas: às 10:00h do dia 
15/01/2024. 
Início da sessão de Disputa: 15/01/2024 a 

partir das 10:30h.  
Edital disponível nos sites 
www.portaldecompraspublicas.com.br e 
www.cariacica.es.gov.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do telefone: (27) 
3354-5815. 
E-mail: pregao4@cariacica.es.gov.br 
ID-TCEES: 2023.017E0500002.02.0025 
Cariacica-ES, 28/12/2023. 

DAYANE LIMA DE OLIVEIRA 
Pregoeira Municipal 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 083/2023 
Proc. Nº. 38.796/2023 
Objeto: Registro de preços para provável 
aquisição de livros literários para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Educação. 
Recebimento das propostas: de 03/01/2024 
a 15/01/2024 às 13h:30min. 
Abertura das propostas e sessão de 

Disputa: 15/01/2024 às 14h:00min.  
Critério de julgamento: Menor preço global. 
Modo de disputa: Aberto. 
Edital disponível nos sites 
www.portaldecompraspublicas.com.br, 
www.cariacica.es.gov.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do telefone: (27) 
3354-5815. 
E-mail: pregao3@cariacica.es.gov.br 
ID.TCEES: 2023.017E0600008.02.0012 
Cariacica-ES. 28/12/2023. 

GLÓRIA STEFANY MATIAS DA SILVA 
Pregoeira Municipal 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 084/2023 
Proc. Nº. 37.859/2023 
Objeto: Registro de Preços para provável 
aquisição Sistema pedagógico estruturado de 
ensino para alunos e professores da Rede 
Municipal de Educação. 

 

LICITAÇÕES 


		2023-12-28T13:48:44-0300
	CARLOS RENATO MARTINS:95356711700




